
SÍŤOVINY         

6/2023  
 

Přejeme pěkný den do mateřských center a vítáme vás u dalšího čísla Síťovin. 

V aktuálním vydání najdete pozvánky na celorepublikové akce – intervizní i vzdělávací.  

Novinkou je online cyklus „Křeslo pro …“. Jedná se o setkání s politiky, kde můžete využít jedinečnou 

příležitost k diskusi s našimi hosty na témata, která vás zajímají a která vás pálí. Jako první přijala 

pozvání poslankyně Lenka Knechtová, která je „jednou z nás“. Vzešla totiž z jednoho rodinného centra 

v Jihomoravském kraji. Zná tedy naše prostředí, velmi aktivně se zajímá o rodinnou politiku v ČR a 

právě Strategie rodinné politiky pro roky 2023-2030 bude hlavním tématem diskuse. 

Pozor! I v roce 2023 připravujeme kampaň Festival rodiny. Přečtěte si, proč je dobré se k Festivalu 

připojit a jak na to. 

Dále přinášíme poznatky z další studijní cesty, která se uskutečnila v rámci našeho projektu Erasmus+. 

Kroky zúčastněných tentokrát mířili do německého Stuttgartu. 

Na závěr mrkněte na nejnovější finanční příležitosti. A pokud vás zajímá stav IT v českém nezisku a 

rádi byste aktivně přispěli k jeho zlepšení, pak můžete vyplnit průzkum, který se snaží tuto oblast 

zmapovat. 

Přejeme krásné a slunečné první jarní dny! 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

CELOREPUBLIKOVÉ AKCE  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA KAMPANĚ – ONLINE - 5. 4. 2023, 9:00 – 11:00 

Kampaně, do kterých se zapojují mateřská centra a Síť pro rodinu. Pojďme se vzájemně inspirovat a 

vytvořit kalendář kampaní, do kterých se zapojujeme a které nám dávají smysl. Na chvilku se 

zastavíme i u kampaně Sítě – Festival rodiny 2023. 

Přihlásit se můžete zde. 

Více informací najdete v pozvánce. 

KŘESLO PRO POSLANKYNI LENKU KNECHTOVOU – ONLINE – 13. 4. 2023, 10:00 – 11:00 

Máte mnoho otázek, ke kterým vám chybí odpovědi? Zajímá vás, co se kolem vás děje a máte chuť se 

aktivně zapojit do diskuse? Pak neváhejte a využijte jedinečnou příležitost! 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeimWNkHEI9deefSwfPSnwm0kD6sXjyYUy0WyqDk2aRJOIeDQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2023_intervize%20%C4%8CR_kampan%C4%9B%20do%20kter%C3%BDch%20se%20zapojujeme.pdf


Připravili jsme pro vás nový cyklus online setkání s politiky, kde dostanete příležitost diskutovat na 

témata, která vás zajímají. Využijte jedinečného diskusního prostoru, zeptejte se na cokoli, co vás 

zajímá nebo pálí, dejte pozvanému hostu zpětnou vazbu z terénu.  

Prvním hostem, který přijal pozvání je poslankyně Lenka Knechtová a budeme diskutovat na téma 

Rodinná politika v ČR. Mimo jiné se podíváme na základní cíle Strategie rodinné politiky ČR 2023 – 

2030, která bude v nejbližších dnech předložena do meziresortního připomínkového řízení. 

Přihlášení na akci je možné do středy 12. dubna 2023 do 14 h. přes FORMULÁŘ.  

Více informací najdete v pozvánce. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: 14. 4., 

28. 4., 19. 5., 2. 6., 16. 6., 23. 6. 2023. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 14. 4., 19. 5., 23. 6. 2023 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

Stále pro vás máme nachystáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše 

webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných 

seminářů, workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Jak začít s fundraisingem ve své organizaci? – on-line 

Termín: pondělí 29. 3. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

První pomoc u dětí – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 31. 3. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Mgr. Pavla Medková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Kreativita u dětí, aneb malý výtvarník a hudebník – on-line 

Termín: pondělí 4. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZ1ugrd5Yd7yljHyd_FVpotaJJD-xc8PbBoRm_lru9L6ubxQ/viewform?usp=sf_link
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/K%C5%99eslo%20pro%20Lenku%20Knechtovou_pozv%C3%A1nka.pdf
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/jak-zacit-s-fundraisingem-ve-sve-organizaci%EF%BF%BC/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6865?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti-brezen/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6112?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/kreativita-u-deti-aneb-maly-vytvarnik-a-hudebnik/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7066?returnUrl=Actions&tabName=detail


Praktické tipy na pohybové aktivity s dětmi II – on-line 

Termín: pondělí 19. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Udržitelná cesta – on-line 

Termín: pondělí 26. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Dětský vzdor – on-line 

Termín: pondělí 2. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Jak prolomit (komunikační) bariéry tam, kde to nejde – on-line 

Termín: pondělí 3. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

FESTIVAL RODINY 2023 

Festival rodiny 2023 je za dveřmi. Přidejte se k nám!  

Termín festivalu: 5 týdnů pro rodinu od 14. 5  do 18. 6. 2023  

Motto festivalu: S námi kvete každá rodina 
 
Proč se k festivalu přidat? 

 Svezte se na vlně celorepublikové kampaně. 
 Zapojte se s vaší oblíbenou akcí /akcemi a zviditelněte práci své organizace na obecní, krajské 

i celorepublikové úrovni. 
 Využijte příležitost k navázání spolupráce s obcí i dalšími organizacemi. 
 Posilte svůj společenský kredit. 
 Využijte příležitost ke sdílení kreativních nápadů s dalšími prorodinnými organizacemi. 

Kdo a jak se může k festivalu připojit? 

 Zapojit se může kdokoli, kdo organizuje v květnu a červnu jakoukoli akci pro celé rodiny nebo její 
členy. Může se jednat o různé vzdělávací aktivity, slavnosti, oslavy a akce pro rodiny a širokou 
veřejnost (např. den dětí, den rodiny, osvětové a vzdělávací aktivity s tématy vztahujícími se 
výchovy dětí, manželství, rodičovství atp.).. 

https://www.sitprovzdelani.cz/prakticke-tipy-na-pohybove-aktivity-s-detmi-ii/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7067?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/udrzitelna-cesta/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7068?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/detsky-vzdor/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7069?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/jak-prolomitkomunikacni-bariery-tam-kde-to-nejde/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7070?returnUrl=Actions&tabName=detail


 K festivalu se připojíte tím, že registrujete vaší akci realizovanou v termínu od 1. 5. do 30. 6. 
2023 vyplněním formuláře. 

 Své akce můžete přihlašovat průběžně už nyní a to až do 16. června 2023. 
 Každou akci do formuláře zapište zvlášť! 
 Všechny vaše akce budeme průběžně zveřejňovat zde na webu Festivalu rodiny v 

záložce Festivalové akce 2023. 
 Do patičky pozvánky na vaší akci umístěte grafiku kampaně, aby bylo na první pohled patrné, že se 

ke kampani touto akcí připojujete. Můžete využít tyto možnosti:                                          

 banner Festivalu rodiny 

 grafiku "Jsme součástí Festivalu rodiny" 

 pokud se na vaši pozvánku nehodí banner, ani grafika "Jsme součástí Festivalu rodiny", 
můžete umístit jen logo Festivalu rodiny - verze s textem pod obrázkem a verze s textem 
vedle. 

 členské organizace Sítě pro rodinu mohou připojit grafiku: "Jsme součástí Sítě pro rodinu"  

 

Dění v rámci Festivalu rodiny můžete průběžně sledovat na www.festivalrodiny.cz 

 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

Erasmus+ projekt „Increasing the competencies of Mother Centers workers and implementing the 

new knowledge in the Mother Centers”.  

Máme se stále co učit, nejen my v Síti a mateřských centrech, ale i naši politici na všech úrovních.  

V rámci našeho projektu ERASMUS+ jsme opět získaly možnost vycestovat, načerpat inspiraci a nasát i 

sdílet dobrou praxi, tentokrát v německém Stuttgartu.  

Hlavním tématem setkání byla mezigenerační spolupráce, zvyšování kompetencí pracovníků 

mateřských center a zavádění nových poznatků do praxe. Centra, která jsme navštívily, důmyslně 

propojují různé aktivity pro všechny generace.  

Například v EkiZ v jedné rozlehlé budově v obdivuhodné symbióze funguje dům s pečovatelskou 

službou, státní mateřská škola a mateřské centrum s dvěma dětskými skupinami a třemi skupinami 

miniškolky.  

MüZe Süd  pro změnu propojuje prostory pro vozíčkáře (ať už tělesně znevýhodněné mladé či starší 

lidi) a skvěle fungující mateřské centrum, které své prostory nedávno rozšířilo i do dalších nebytových 

prostor, s chutí pořádat besedy a vzdělávací akce.  

Mateřské centrum Gaisenhaus pro změnu sídlí v budově mateřské školy, která je zřizována organizací, 

jenž obstarává i lokální základní školu. Do svých projektů úspěšně zapojují i imigranty z různých koutů 

světa.  

Jak jsme naznačily v začátku textu, to vše by se neobešlo bez velké dávky podpory města a Bádenska-

Württemberska.  

Vizí, kterou si odnášíme, je být víc vidět a slyšet. A toho můžeme dosáhnout společným úsilím v rámci 

Sítě pro rodinu.     

A pokud by vás zajímalo víc, můžete se těšit na celorepublikové intervizní setkání na téma fungování 

MC v Německu, které pro vás připravujeme. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo1ulwvygGdooAyzphhiJTFg5SI8Uy_pBqkXYgnVKqbD8DIA/viewform
https://www.festivalrodiny.cz/festivalove-akce-2023/
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_banner_let%C3%A1k.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_soucast.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_logo1.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_logo2.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_logo2.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/SpR_logo_jsme%20sou%C4%8D%C3%A1st%C3%AD.png
http://www.festivalrodiny.cz/


 

FINANČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund vyhlásila výzvu na posílení neziskových 

organizací – konkrétně na rozvoj znalostí a dovedností pro používání digitálních technologií a širší 

využívání digitálních nástrojů v NNO. 

Termín pro podávání projektů je do 31. 5. 2023. 

Více informací najdete ZDE a v PŘÍRUČCE.  

Výzvy Ministerstva vnitra změřené na podporu integrace cizinců.  

Žadateli musí být obce (svazky obcí, městské části apod.), partnery mohou být jakékoliv organizace. 

Podporovat lze i neformální vzdělávací aktivity, práci s rodinami apod. 

https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-cizinci.aspx?q=Y2hudW09Nw%3d%3d 

Pokud u vás funguje nebo se nabízí spolupráce s obcí, jedná se o zajímavou příležitost pro získání 

financí na část vaší činnosti. 

Nadace ČEZ 

Výzva v grantovém programu Neziskovky 2023 

Jedná se o podporu rozvoje a profesionalizaci NNO, které poskytují služby přímé sociální péče podle 

par. 34 zákona o sociálních službách. 

Příjem žádostí je otevřen do 31. 3. 2023, více informací najdete zde. 

https://www.activecitizensfund.cz/chceme-grant/aktualni-vyzvy/#section4
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Active-Citizens-Fund_Akcni-granty_Zamereni_5_od2023.pdf
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-cizinci.aspx?q=Y2hudW09Nw%3d%3d
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/neziskovky-2023-110068


Podpora regionů 

Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně prospěšných projektů. 

Předkládané projekty se mohou týkat podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob 

s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu či životního prostředí. 

Žádosti  jsou přijímány průběžně po celý rok. Více informací zde. 

 

ODJINUD 

STAV IT V ČESKÉM NEZISKU – PRŮZKUM 

Společnost TechSoup Česká republika ve spolupráci s Nadací OSF mapuje prostřednictvím velkého 

průzkumu stav IT v českém nezisku.  

Pokud se zajímáte o současný stav IT v neziskovém sektoru a chcete aktivně přispět k jeho 

zlepšení, zapojte se vyplněním dotazníku. Průzkum probíhá od 1. do 31. března 2023. 

Více informací o právě probíhajícím průzkumu najdete ZDE. 

 

 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.techsoup.cz/about
https://www.techsoup.cz/content/zmapujme-stav-it-v-nezisku

